
Tauragės r. Žygaičių gimnazija 
Įmonės kodas 190469660, Žygaičių g. 17, Žygaičių mstl., Tauragės r. sav.  

 
 

2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. gruodžio 31 d.  
 
 

I. BENDROJI DALIS 
 
Tauragės r. Žygaičių gimnazija yra biudžetinė įstaiga (toliau – Gimnazija), finansuojama 

iš Tauragės rajono savivaldybės biudžeto ir kitų šaltinių, turinti sąskaitą AB DnB banke ir 
antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu. Žygaičių gimnazijos adresas: Žygaičių 
g. Nr. 17, Žygaičių mstl. Tauragės r. Gimnazijos kodas - 190469660. Tauragės rajono Žygaičių 
gimnazija buvo įregistruota 1995 m. liepos mėn. 24 d., registro Nr. 060243. 

Steigėja ir kontroliuojantis subjektas yra Tauragės rajono savivaldybės taryba. 
Pagrindinė veikla – vidurinis ugdymas. Gimnazijoje 2022 m. gruodžio 31 d. mokėsi 190 

mokinių iš jų 12 mokinių mokosi Gimnazijai priklausančiame Sartininkų pradinio ugdymo skyriuje. 
Gimnazijoje taip pat yra ikimokyklinio ugdymo grupė, kurią lanko 20 vaikų. 

Gimnazija sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinius.  

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2022 metų IV–ojo ketvirčio paskutinės 
dienos duomenis.  

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių gimnazija 
neturi.  

Gimnazija ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius – 54, iš jų 36 mokytojai. 
Gimnazijoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje patvirtinti 47,55 etatai. 

Svarbios sąlygos, kurios gali paveikti tolesnę gimnazijos veiklą. Mažėjant gimstamumui, 
taip pat jaunoms šeimoms išvykstant į labiau patrauklesnes vietoves mažėja mokyklinio amžiaus 
vaikų, todėl mažėjant vaikų skaičiui klasėse, sumažėjo gaunamos pajamos iš lėšų skirtų mokinio 
krepšeliui finansuoti. 

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais 
vienetais – eurais. 

  
II. APSKAITOS POLITIKA 

 
Tauragės r. Žygaičių gimnazijos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau– VSAFAS). 
Gimnazija, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir kitais apskaitą 
reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais. Teisės aktų nustatyta tvarka 
taiko apskaitos politiką, patvirtintą gimnazijos direktorės 2009 m. gruodžio mėn. 31d. įsakymu Nr. 
88-V. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 
principus, metodus ir taisykles. 

Gimnazijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 
laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.  

Apskaitai tvarkyti naudojama Finansų apskaitos valdymo sistema „Miscrosoft Dynamics 
NAV“ ir darbo užmokesčio apskaitos programa „Stekas“. 
     Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:  
                1. funkciją; 
                2. programą; 



    3. lėšų šaltinį; 
    4. biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 
Visos operacijos  ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 

knygoje. 
Gimnazija, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujasi 

principais kurie yra nurodyti 1 VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“:  
1. Subjekto; 
2. Veiklos tęstinumo; 
3. Periodiškumo; 
4. Pastovumo; 
5. Piniginio mato; 
6. Kaupimo; 
7. Palyginimo; 
8. Atsargumo; 
9. Neutralumo; 
10. Turinio viršenybės prieš formą.  

          Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 
Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba. 

Per 2021 finansinius metus apskaitos politikos keitimų nebuvo. 
 

Nematerialusis turtas 
 
Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ąjame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus (13VSAFAS 1 priedas). 
Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 
finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 
nuvertėjimą, jei jis yra.  

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 
turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0 €.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas 
jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei 
tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline 
vieno euro verte.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas, jei jis yra. 

Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją 
vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis 
turtas registruojamas simbolinio atlygio verte. 

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 
 

Eil. 
Nr. 

Turto grupės Turto amortizacijos 
normatyvas (metai) 

1. Programinė įranga 3 
2. Kitas nematerialus turtas 6 

 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio nematerialiojo turto likutinė vertė sudarė 

0,00 €. 
 
 
 



Ilgalaikis materialusis turtas 
 
Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 
kriterijus (12VSAFAS 1priedas). 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus 
kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 
nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0 €. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti 
negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas, jei jis yra, pagal 
ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio 
materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki 
turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 
ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 
(tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus pagal 2010-12-15 
Tauragės rajono savivaldybės tarybos sprendimą Nr. 1-1821.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sudarė 
1 348 402,14 €. 
 
Eil. 
Nr. 

Turto grupės Turto nusidėvėjimo 
normatyvas (metai) 

1. Kapitaliniai mūriniai pastatai 115 
2. Pastatai 75 
3. Infrastruktūros ir kiti statiniai 17,5 
4. Kitos mašinos ir įrenginiai 13,5 
5. Apsaugos įranga 6,5 
6. Autobusai 5,5 
7. Baldai 7,5 
8. Kompiuteriai ir jų įranga 5 
9. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 5,5 
10. Kita biuro įranga 6,5 
11. Elektroniniai klavišiniai instrumentai 10 
12. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5,5 

 
Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes, sutarties 

terminą ir galimybę pratęsti sutartį 2022 m. gruodžio 31 d.: 
Eil. 
Nr. Turto grupė Suma 

Sutarties terminas 
(metai) 

Galimybė 
pratęsti panaudos 

sutartį 
1. Žemė 10513,79 70 Nenumatyta 
2. Baldai ir biuro įranga 459,05 20 Nenumatyta 
3. Baldai ir biuro įranga 10160,23 20 Nenumatyta 
4. Baldai ir biuro įranga 1398,76 Kol bus pasirašytas 

galutinis perdavimo 
aktas 

Nenumatyta 

5. Baldai ir biuro įranga 1072,06 Kol bus pasirašytas Nenumatyta 



galutinis perdavimo 
aktas 

6. Medžiagos, žaliavos ir ūkinis 
inventorius 

172,42 Neterminuota Nenumatyta 

Iš viso: 23776,31   
 

Atsargos 
 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 
sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, 
atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė (8VSAFAS 1 priedas). 

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 
Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, 

gimnazija taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas 
apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje 
registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. Prie atsargų 
priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma 
nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška.  

 
Gautinos sumos 

 
Gautinos sumos registruojamos tada, kai gimnazija įgyja teisę gauti pinigus ar kitą 

finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos 
sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.  

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus 
nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, 
atėmus nuvertėjimo nuostolius (17 VSAFAS 7 priedas). 

                                                        
Finansavimo sumos 

 
Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 

nustatytus kriterijus (20 VSAFAS 4 priedas). 
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 
sąnaudos. 

Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui 
įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už 
simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 
kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti yra 
laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

Per 2022 metus gauta: 
Valstybės biudžeto lėšų: 
1. Tauragės rajono savivaldybės iždas – 625 677,00 € 
2. LR aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra – 2 252,26 € 
Iš viso: 627 929,26 € 
 
Savivaldybės biudžeto lėšų: 
1. Tauragės rajono savivaldybės iždas – 345 224,78 € 
2. Tauragės rajono savivaldybė – 7 583,40 € 
Iš viso: 325 808,18 € 



 
Iš kitų šaltinių: 

               1. Gauta iš Valstybinės mokesčių inspekcijos (1,2%) – 767,28 € 
                              Iš viso: 767,28 €. 

 
Nemokamai gautas turtas iš Tauragės rajono savivaldybės: 

               1. Nešiojamieji ir planšetiniai kompiuteriai – 3 582,81 € (valstybės biudžeto lėšos) 
                3. Komposto dėžė (3 vnt.) – 359,37 € (savivaldybės biudžeto lėšos) 

2. Trumpalaikis turtas (apsauginės kaukės ir kt. priemonės pandemijai valdyti) – 1 225,17 
€ (savivaldybės biudžeto lėšos) 

3. Trumpalaikis turtas (apsauginės kaukės ir kt. priemonės pandemijai valdyti) – 32,00 € 
(valstybės biudžeto lėšos) 

Iš viso: 4 895,51 €. 
 
Nemokamai gautas turtas iš Tauragės PMMC: 
1. Mokomoji literatūra – 1,03 € (valstybės biudžeto lėšos) 
2. Mokomoji literatūra – 5,85 € (Europos sąjungos lėšos) 
3. Mokomoji literatūra – 2,87 € (kitų šaltinių lėšos) 
4. Grožinė literatūra – 16,38 € (kitų šaltinių lėšos) 
Iš viso: 26,13 € 
 
Iš fizinių ir juridinių asmenų gauta:  
1. Grožinė literatūra – 27,00 € (kitų šaltinių lėšos) 
Iš viso: 27,00 € 

 
Informacija pateikiama lentelės forma ( 20 VSAFAS 4 priedas). 

 
 
 

Finansiniai įsipareigojimai 
 
Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. 

Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:  
1. Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;  
2. Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 
Finansinių įsipareigojimų Gimnazija neturi.  

 
 
 

 
 

Informacijos apie segmentus pateikimas 
 

1. Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai 
nustatyti 25-ajame VSAFAS „Segmentai“. Segmentai – gimnazijos pagrindinės veiklos dalys 
pagal atliekamas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes gimnazijos teikiamas viešąsias 
paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. 

2. Gimnazija skiria šiuos segmentus: 
2.1. bendrųjų valstybės paslaugų; 
2.2. gynybos; 
2.3. viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos; 
2.4. ekonomikos sektoriaus; 



2.5. aplinkos apsaugos; 
2.6. būsto ir komunalinio ūkio; 
2.7. sveikatos priežiūros; 
2.8. poilsio, kultūros ir religijos; 
2.9. švietimo; 
2.10.  socialinės apsaugos. 

Apie kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija: 
1. segmento sąnaudos; 
2. segmento pinigų srautai. 

Gimnazijos turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų ir pajamų apskaitą tvarko pagal 
segmentus, t. y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos 
sąnaudas ir pagrindinės veiklos pinigų srautus. 

Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo 
segmentui pagrindas yra neaiškus, turi būti priskiriami didžiausią gimnazijos veiklos dalį 
sudarančiam segmentui. 

 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 

 
Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame 

VSAFAS “Atidėjimai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai“. 
Gimnazija 2022 m. gruodžio 31 d. neturėjo neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar turto. 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje 
Gimnazija turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam 
įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei 
patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami. Gimnazija turi priskaičiuotų 
atidėjinių darbuotojams, turinčių teisę nutraukti darbo sutartį pagal Darbo kodekso 56 str. 1 dalies 4 
punktą (18 VSAFAS 3, 4 priedai). 

  
 

Pajamos 
 
Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 
Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad gimnazija gaus 

su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima 
patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas (10 VSAFAS 2 priedas). 

 
Sąnaudos 

 
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais 

tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 
išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 
susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Jos 
apskaitoje įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos ir 
kitos veiklos sąnaudos. 

Apskaitoje mokytojams ir darbuotojams nepanaudotų kasmetinių atostogų likučių sumos  
apskaičiuojamos vieną kartą per metus, tai yra gruodžio 31 d. stoviui. 
 

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) 
 



Gimnazijos ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių, atsirandančių iš nuomos, finansinės  
nuomos (lizingo) ir kitų sutarčių, kuriomis pereina teisė valdyti ir naudoti turtą, registravimo 
apsakitoje ir pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimus nustato 19 - asis viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos 
perdavimo sutartys“ 

Gimnazija turi sudariusi nuomos sutartį su UAB „Sotega“. Nuomos objektas – mokyklos 
valgykla. Sutartis galioja nuo 2020 m. rugsėjo 01 d. iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. Už išnuomotas 
patalpas nuomininkas yra įsipareigojęs sumokėti Tauragės rajono savivaldybės tarybos patvirtintą 
valgyklos nuomos mokestį, kuris surado 30 € per metus. 

 
Turto nuvertėjimas 

 
Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra 
vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su 
turto balansine verte (12-13 VSAFAS 1priedai). 

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 
perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai 
paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį 
naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.  

 
Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

 
Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie 

Gimnazijos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), 
atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės 
būklės 2 VSAFAS 2priedas, veiklos rezultatų 3 VSAFAS 2 priedas ir pinigų srautų 5 VSAFAS 2 
priedas ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi 
aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi. 

 
Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 
Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos 

nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 
užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo 
išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius 
rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio 
finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte (6 VSAFAS). 
 

Apskaitos politikos keitimas 
 

Gimnazija pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų 
galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia 
gimnazijos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi 
tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų 
atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo 
apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas 
finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika 
taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma 
ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo (1 VSAFAS). 



 
Apskaitinių įverčių keitimas 

 
Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis 

buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Įstaigos 
apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje 
buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik 
finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, 
pateikiama aiškinamajame rašte (1 VSAFAS). Gimnazija apskaitinių įverčių neturi. 
 

Apskaitos klaidų taisymas 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 
ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė 
išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra 
didesnė nei 0,0025 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. 

 
 

III. PASTABOS 
 

Pastaba Nr. 1. Nematerialus turtas. (13 VSAFAS 1 priedas). Nematerialiojo turto likutinė 
vertė – 0,00 €. 

2022 m. gruodžio 31 d. visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje 
yra už 1 795,76 €. 

 
Pastaba Nr. 2. Ilgalaikis materialus turtas. Per ataskaitinį laikotarpį gimnazija 

neatlygintinai gavo ilgalaikio turto už 3 626,19 € (nešiojamieji ir planšetiniai kompiuteriai iš 
Tauragės rajono savivaldybės) ir grožinės literatūros iš fizinių ir juridinių asmenų. 

Gimnazijoje yra visiškai nudėvėto, tačiau dar tinkamo naudoti ilgalaikio turto (12 
VSAFAS 1 priedas). 2022 m. gruodžio 31 d. visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos 
veikloje materialaus ilgalaikio turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 213 585,43 €, iš jų: 

Kiti statiniai – 20122,23 €; 
Baldai – 17122,83 €; 
Kitos mašinos ir įrenginiai – 8101,00 
Kompiuterinė įranga – 97074,21 €; 
Kitas ilgalaikis turtas– 35006,68 €; 
Transporto priemonės – 36158,48 €. 
 
Pastaba Nr.3 Atsargos. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį 

laikotarpį pagal atsargų grupes pateikta (8 VSAFAS 1 priede). 
 
Pastaba Nr. 4. Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta 6 VSAFAS 6 priede. 
Didžiausią dalų išankstiniuose apmokėjimuose tiekėjams sudaro apmokėjimai už 

laboratorinę įrangą, skirtą fizikos ir chemijos kabinetams (24320,59 €). Įranga buvo pristatyta 2023 
metų pradžioje. Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas ir išankstiniaus apmokėjimus tiekėjams 
sudaro: 

 
Eil. 
Nr. 

Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos  Paskutinė ataskaitinio 
laikotarpio diena € 

1. Leidinių prenumerata 70,00 
2. Autobusų draudimai 522,88 
3. Duomenų serverio abonentinis mokestis 261,36 



4. Pastatų draudimas 13,57 
5. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams ir darbuotojams 29526,90 

Iš viso: 30394,71 
 

Pastaba Nr. 5. Per vienerius metus gautinas sumos sudaro 2530,50 €. Informacija pateikta 
17 VSAFAS 7 priede. Kitas gautinas sumas (462,13 €) sudaro permokos Valstybinei mokesčių 
inspekcijai ir Valstybiniam socialiniam draudimui. Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto sudaro 
69912,16 €. Šią sumą sudaro: 

 
Eil. 
Nr. 

Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto  Paskutinė ataskaitinio 
laikotarpio diena € 

1. Sukauptiems atostoginiams(t.sk.priskaitymai sodrai) 61863,43 
2. Sukauptiems atidėjiniams 7998,16 
3. Sukauptos finansavimo pajamos 50,57 
4. Sukauptoms išeitinėms išmokoms 0,00 
5. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 2530,50 
6. Veiklos mokesčiams (Soc. draudimo įmokos) 0,00 
7. Išmokos darbuotojams 0,00 
8. Kitos gautinos sumos 462,13 

Iš viso: 72904,79 
 
Pastaba Nr. 7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1117,68 €. Informacija apie pinigus ir pinigų 

ekvivalentus pateikta 17 VSAFAS 8 priede.  
2022 m. gruodžio 31 d. gimnazijos banko sąskaitoje (LT844010041600060042) liko 

nepanaudotų 0,00 € biudžeto lėšų.  
2022 m. gruodžio 31 d. gimnazijos banko sąskaitoje (LT184010041600080145) pinigų 

likutis 465,69 €, tai lėšos gautos 1,2 % GPM. 
2022 m. gruodžio 31 d. gimnazijos banko sąskaitoje (LT64401004160002047) liko 651,99 

€ tai yra tėvų įnašai už ikimokyklinės ir prailgintos grupės lankymą. 
Pastaba Nr. 8. Finansavimo sumų likučiai pateikti 20 VSAFAS 4 priede informacija apie 

finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikta 20 
VSAFAS 5 priede.  

 
Pastaba Nr. 9. Tiekėjams mokėtinos sumos – 1,93 € (17 VSAFAS 12 priedas). 
  
Pastaba Nr. 10. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai: 
 

Eil. 
Nr. 

Trumpalaikiai įsipareigojimai Suma € 

1. Mokėtinas darbo užmokestis 0,00 
2. Mokėtinos socialinio draudimo įmokos  0,00 
3. Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 0,00 
4. Mokėtinos sumos pagal vykdomuosius raštus  000 
5.  Mokėtinos sumos pagal darbuotojų prašymus (profesinės 

sąjungos nario mokestis) 
000 

6. Mokėtinos sumos už dvi pirmas ligos dienas 48,64 
 Iš viso: 48,64 
 

Pastaba Nr. 11. Sukauptos mokėtinos sumos (17 VSAFAS 12 priedas): 
  

Eil. Sukauptos mokėtinos sumos Suma € 



Nr. 
1. Sukauptos atostoginių sąnaudos(t.sk.priskaitymai 

soc.draudimui) 
61863,43 

2. Sukauptos darbuotojams išmokamų išeitinių išmokų 
sąnaudos 

000 

 Iš viso: 61863,43 
 
Pastaba Nr. 12. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. Gimnazijos etatų 

sąraše nurodytiems darbuotojams ataskaitinį laikotarpį priskaityta 796 996,20 € darbo užmokesčio 
ir socialinio draudimo sąnaudų. (24 VSAFAS 1 priedas) 

 
Pastaba Nr. 13. Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos. Ataskaitinio laikotarpio 

komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudas sudaro: 
 

Eil. 
Nr. 

Sąnaudos Suma € 

1. Elektros energijos 26256,05 
2. Vandentiekio ir kanalizacijos 1644,58 
3. Ryšių paslaugų 2823,61 
4. Atliekų tvarkymo 1010,27 
 Iš viso: 31734,51 

 
Pastaba Nr. 14. Ataskaitinio laikotarpio transporto sąnaudos – 21125,67 € 
Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos – 1329,95 €. 
 

Eil. 
Nr. 

Sąnaudos Suma € 

1. Nežinybinė apsauga 0,00 
2. Konfiskuoto ar kitaip valstybei perduoto turto 0,00 
3. Pastatų draudimo 0,00 
4. Banko paslaugos 0,00 
5. Kitos 0,00 
 Iš viso: 0,00 

 
Pastaba Nr. 15. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę 

paramą 

Eil. 
Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas Iš viso gauta 
paramos per 
ataskaitinį 
laikotarpį  

Paramos teikėjo, 
suteikusio paramą, 

pavadinimas 
Kodas Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Lietuvos 
Respublikos 
juridiniai asmenys 

      

1.1. ......       
1.2. ......       
2.  Užsienio valstybių 

juridiniai asmenys 
      

2.1. ......       
2.2. ......       
3. Fiziniai asmenys*  X      
4.  Gyventojai, skyrę X 767,28 X X X 767,28 



Eil. 
Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas Iš viso gauta 
paramos per 
ataskaitinį 
laikotarpį  

Paramos teikėjo, 
suteikusio paramą, 

pavadinimas 
Kodas Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

1 2 3 4 5 6 7 8 

gyventojų pajamų 
mokesčio dalį 

5. Anonimiškai X      
6. Gauta iš paramos 

lėšų įgyto turto 
      

6.1. ......       
6.2. ......       
7. Iš viso 

X 767,28    
767,28 

 
 
Pastaba Nr. 16. Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį 

Eil.
Nr. 

Paramos 
rūšis 

Gautos 
paramos 

likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Per ataskaitinį laikotarpį Paramo
s likutis 
ataskait

inio 
laikotar

pio 
pabaigo

je 

Gauta 

Pergrup
uota į 
kitą 

paramo
s rūšį 

Sunaud
ota 

subjekt
o 

veikloje 

Perduota 
kitiems 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams 

Perduota 
ne 

viešojo 
sektoriau

s 
subjekta

ms 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Pinigais 599,20 767,28  -900,89   465,69 
2.  Turtu, 

išskyrus 
pinigus 

       

3. Paslaugo
mis 

       

4. Turto 
panauda 

       

5. Iš viso 599,20 767,28  -900,89   465,69 
 

Pastaba Nr. 17.    Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – 45182,17 €. 
Pastaba Nr. 18.  Grynojo turto pokytis. 2022 m. gruodžio 31 d. grynojo turto pokytis 

sudarė – 2528,91 € 4 VSAFAS 1 priedas. 
Pastaba Nr. 19.  Pagrindinės veiklos kitas pajamas sudaro švietimo paslaugos. 10 

VSAFAS 1 priedas. Šios pajamos susidaro 9672,78 €. Tai pajamos už ikimokyklinės ugdymo ir 
pailgintos grupių lankymą, patalpų nuomą.  

 
PRIDEDAMA: 
Finansinės būklės ataskaita – 2 VSAFAS 2 priedas;  
Veiklos rezultatų ataskaita – 3 VSAFAS 2 priedas; 
Grynojo turto pokyčio ataskaita – 4 VSAFAS 1 priedas; 
Pinigų srautų ataskaita – 5 VSAFAS 2 priedas; 
6 VSAFAS 4,6,7,8 priedai; 
8 VSAFAS 1 priedas; 
10 VSAFAS 1,2 priedai; 
12 VSAFAS 1 priedas; 
13 VSAFAS 1 priedas; 



17 VSAFAS 7,8,12 priedai; 
18 VSAFAS 3,4 priedai; 
20 VSAFAS 4,5 priedai; 
24 VSAFAS 1 priedas; 
25 VSAFAS.  
 
 
 
 
Direktorius                                                                              Daiva Gabietaitė 
 
 
 
Buhalterė                                                                                Sandra Gajauskienė 
















